УИД №

1-623/23

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Красногорский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи ФИО9

при секретаре судебного заседания ФИО3,

с участием государственного обвинителя – помощника Красногорского городского прокурора ФИО4,

подсудимой ФИО6К.,

защитника – адвоката ФИО5, предоставившего удостоверение № и ордер №, 

рассмотрев в судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО2 ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, невоеннообязанной, с высшим образованием, не замужней, иждивенцев не имеющей, самозанятой, проживающей по адресу: 

<

адрес> ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1 УК РФ,

установил:

ФИО6К. совершила покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО6К., в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № района Ховрино 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признана виновной в совершении мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 Уголовного кодекса Российской Федерации, то есть в совершенииадминистративного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в соответствии с которым ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на 12 суток. Административное наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ. 

Согласно ст. 4.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, лицо считается подвергнутым административному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления. Таким образом, ФИО6К. считается подвергнутой административному наказанию.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 19 минут, ФИО6К., осознавая, что является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в гипермаркете «О"КЕЙ» (ООО «О"КЕЙ»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, влд. 117, имея преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений и реализуя задуманное, убедившись, что за её действиями никто не наблюдает, взяла с торговых прилавков товар, а именно: драже M&M"s Криспи с хрустящим центром 70 г, код товара №, стоимостью 57 рублей 79 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; курицу под сливочным соусом с грибами и фузилли НатурБуфет 250 г, код товара №, стоимостью 97 рублей 85 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; салат Fresh Secret Крабовый 250 г., код товара 829918, стоимостью 63 рубля 30 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; напиток энергетич. Ред Булл газ. 0,355 л ж/б, код товара №, стоимостью 70 рублей 50 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; пивной напиток Хугарден Грейпфрут нефильтрованный пастеризованный б/алк 0,33л ж/б АБ ФИО10 Эфес, код товара №, стоимостью 23 рубля 94 копейки за единицу товара, в количестве 1 штуки, а всего товара на общую сумму 313 рублей 38 копеек, который спрятала в картонный пакет, находящийся при ней. После чего, не предъявляя вышеуказанные товары к оплате на расчетно-кассовой зоне, в 13 часов 35 минут того же дня, вышла за пределы торгового зала гипермаркета, тем самым намереваясь 

<

данные изъяты> похитить товар, принадлежащий ООО «О"КЕЙ», однако свой преступный умысел не довела до конца по независящим от нее обстоятельствам, и не смогла распорядиться похищенным по своему усмотрению, так как на выходе была задержана сотрудниками охраны. Своими действиями она (ФИО6К.) могла причинить ООО «О"КЕЙ» материальный ущерб на общую сумму 313 рублей 38 копеек, без учета НДС.

Подсудимая ФИО6К. в судебном заседании вину в совершении вменяемого преступления не признала.

ФИО6К., по обстоятельствам дела показала, что действительно ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов, она, находясь в гипермаркете «О"КЕЙ» (ООО «О"КЕЙ»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, влд. 117, решила купить себе продуктов питания на обед и ужин, в связи с чем, она взяла низкую корзину на колесах в торговом зале магазина и начала складывать в нее товар. Поняв, что, низкой корзины на колесах ей будет не достаточно, она решила продуты питания, которые она взяла себе на обед положить в свою сумку шоппер, находящейся при ней, а корзину на колесах с оставшимся товаром оставила в зале магазина и через вход, который она вошла, вышла, за железной корзиной, не подозревая, что пересекла границы торгового зала, поскольку полагала, что местонахождение железных корзин входит в линию касс в том числе. Когда она подошла к железной корзине она стояла и размышляла как ее можно взять, так как наличных денежных средств у нее при себе не оказалась, а банковской картой внести депозит за корзину не было предусмотрено. Во время когда она стояла и думала как ей взять железную корзину, к ней подошли неизвестные лица и представились сотрудниками магазина и попросили пройти в неизвестную ей комнату. Когда они прошли, то из ее шоппера достали указанные товары, которые она приобрела себе на обед. При этом, ФИО2 была готова их оплатить, однако такой возможности ей представлено не было. Также, ФИО2 указала, что она часть товара положила в шоппер, чтобы в последующем ей было удобно выкладывать товар на ленту.

Виновность подсудимого ФИО6К. в совершении указанного преступления по ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1 УК РФ подтверждается совокупностью следующих доказательств:

Из показаний представителя потерпевшего ООО «О"КЕЙ» ФИО7, оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что он работает в ООО «О"КЕЙ» в должности руководителя отдела безопасности. В его должностные обязанности входит работа по предотвращению потерь материальных ценностей сети гипермаркетов «О"КЕЙ», в том числе и в результате совершения краж. ДД.ММ.ГГГГ ему по мобильному телефону позвонил сотрудники охраны ФИО8, и сообщила, что в этот день, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 35 минут, неизвестная девушка пыталась похитить товар, принадлежащий ООО «О"КЕЙ» а именно: драже M&M"s Криспи с хрустящим центром 70 г, в количестве 1 штуки; курицу под сливочным соусом с грибами и фузилли НатурБуфет 250 г, в количестве 1 штуки; салат Fresh Secret Крабовый 250 г., в количестве 1 штуки; напиток энергетич. Ред Булл газ. 0,355 л ж/б, в количестве 1 штуки; пивной напиток Хугарден Грейпфрут нефильтрованный пастеризованный б/алк 0,33л ж/б АБ ФИО10 Эфес, в количестве 1 штуки. Далее сотрудники охраны гипермаркета «О"КЕЙ», препроводили данную девушку в служебное помещение гипермаркета «О"КЕЙ», где предложили ей предоставить украденный товар, данная девушка выложила на стол из картонного пакета, спрятанного под курткой который находился при ней (висел на левой руке) похищенный ею товар, а именно: драже M&M"s Криспи с хрустящим центром 70 г, в количестве 1 штуки; курицу под сливочным соусом с грибами и фузилли НатурБуфет 250 г, в количестве 1 штуки; салат Fresh Secret Крабовый 250 г., в количестве 1 штуки; напиток энергетич. Ред Булл газ. 0,355 л ж/б, в количестве 1 штуки; пивной напиток Хугарден Грейпфрут нефильтрованный пастеризованный б/алк 0,33л ж/б АБ ФИО10 Эфес, в количестве 1 штуки. 

Далее сотрудник старший смены охраны ФИО8, предложила данной девушке оплатить данный товар, а также попросила ее представиться. Девушка представилась как ФИО6К., и сказала, что оплачивать данный товар она не будет, так как она его не похищала, а просто вышла за пределы кассы для того, чтобы взять большую металлическую покупательскую тележку. ФИО6К., было разъяснено, что она покинула торговый зал, через антикражные рамки который расположены на входе в торговый зал, и выход за пределы дынных антикражных рамок запрещен. На отказ оплаты товара, он велел ФИО8, вызвать сотрудников полиции. После чего ФИО11 была проведена инвентаризация, в ходе которой была выявлена недостача следующего товара - драже M&M"s Криспи с хрустящим центром 70 г, код товара 922541, стоимостью 57 рублей 79 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; курицы под сливочным соусом с грибами и фузилли НатурБуфет 250 г, код товара 884344, стоимостью 97 рублей 85 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; салат Fresh Secret Крабовый 250 г., код товара 829918, стоимостью 63 рубля 30 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; напиток энергетич. Ред Булл газ. 0,355 л ж/б, код товара 9002490206000, стоимостью 70 рублей 50 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; пивной напиток Хугарден Грейпфрут нефильтрованный пастеризованный б/алк 0,33л ж/б АБ ФИО10 Эфес, код товара 944805, стоимостью 23 рубля 94 копейки за единицу товара, в количестве 1 штуки, а всего товара на общую сумму 313 рублей 38 копеек, о чем составлен акт инвентаризации. Собрав все необходимые документы, заявление о привлечении ФИО6К., к ответственности, им было подано в правоохранительные органы ДД.ММ.ГГГГ. Также им была просмотрена видеозапись с камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале гипермаркета «ОКЕЙ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, влд. 117, на которой было зафиксировано, что ФИО6К. прошла в торговый зал магазина в 13 часов 19 минут, ДД.ММ.ГГГГ, после чего, она взяла маленькую покупательскую корзину и проследовала по торговому залу, брала разные товары и складывала в картонный пакет который находился при ней, а сам картонный пакет прикрывала курткой черного цвета. После чего направилась в сторону антикражных рам, которые расположены на входе в торговый зал, при этом покупательскую корзину оставив в торговом зале. В 13 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО6К. пересекла линию касс и проследовала к месту где стоят покупательские тележки, без оплаты товаров, где и была задержана сотрудниками охраны торгового зала ООО «ОКЕЙ». Таким образом, своими действиями ФИО6К. в результате попытки кражи от ДД.ММ.ГГГГ, могла причинить ООО «ОКЕЙ» материальный ущерб на общую сумму 313 рублей 38 копеек, без учета НДС (л.д.61-64).

Согласно показаниям свидетеля ФИО8, оглашенных в судебном заседании в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, следует, что она работает в должности старшей смены охраны ЧОО «Бостион», так ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте, в служебном кабине гипермаркета «ОКЕЙ» расположенном по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит, наблюдение за торговым залом гипермаркета, а также за порядком осуществления работы охранников работающих в ЧОО «Бостион» в гипермаркете «ОКЕЙ».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 19 минут она, находясь на своем рабочем месте и по видео наблюдению наблюдала за торговым залом гипермаркета «ОКЕЙ». На входе в торговый зал стоит система безопасности, по распознаванию лиц, а именно на монитор выходит фотография лиц, которые ранее уже совершали хищение. Так ей на монитор высветилось лицо, неизвестной ей гражданки, которая проследовала в торговый зал, после чего она начала за ней наблюдать по видео наблюдению. Данная гражданка, была одета в темную одежду, у нее при себе имелся подарочный картонный пакет, она проследовала в торговый зал, взяв маленькую покупательскую корзину, ходя вдоль торговых рядов, брала разные товары и часть складывала в подарочный картонный пакет, который находился при ней, а именно висел на левой руке, а часть складывала в покупательскую корзину. Так же у нее на бедрах весела кофта темного цвета, которую она в дальнейшем сняла и переложила на левую руку, тем самым прикрыв картонный пакет который весел на левой руке, в котором находились украденные ее товары. После чего направилась в сторону антикражных рам, данные рамы расположены на входе в торговый зал, при этом покупательскую корзину оставив в торговом зале. ФИО12 передела информацию сотрудникам охраны, чтобы данную гражданку остановили, так как при ней имеется не оплаченный товар. В 13 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ данная гражданка пересекла линию касс и проследовала к месту где стоят покупательские тележки, без оплаты товаров, где уже к ней подошли сотрудники охраны торгового зала ООО «ОКЕЙ» ЧОО «Бостион», и попросили ее проследовать в служебный кабинет, она так же проследовала в служебный кабинет. В служебном кабинете, она поинтересовалась как зовут данную гражданку, гражданка представилась как ФИО6К., и ФИО12 попросила ее выложить на стол неоплаченный ее товар. Она сказала, что такого товара нет при ней. ФИО12 ей пояснила, что по камерам видео наблюдения видно, как она берет и складывает товар, принадлежащий ООО «ОКЕЙ» в подарочный картонный пакет который находиться при ней. А так же ей было разъяснено, что она пересекла линию касс, тем самым вышла из торгового зала с товаром, не оплатив его. После чего данные продукты, которые находились в подарочном картоном пакете, данная гражданка выложила на стол, ими оказались: драже M&M"s Криспи с хрустящим центром 70 г, код товара 922541, стоимостью 57 рублей 79 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; курица под сливочным соусом с грибами и фузилли НатурБуфет 250 г, код товара 884344, стоимостью 97 рублей 85 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; салат Fresh Secret Крабовый 250 г., код товара 829918, стоимостью 63 рубля 30 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; напиток энергетич. Ред Булл газ. 0,355 л ж/б, код товара 9002490206000, стоимостью 70 рублей 50 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; пивной напиток Хугарден Грейпфрут нефильтрованный пастеризованный б/алк 0,33л ж/б АБ ФИО10 Эфес, код товара 944805, стоимостью 23 рубля 94 копейки за единицу товара, в количестве 1 штуки, а всего товара на общую сумму 313 рублей 38 копеек. Далее она у данной гражданки спросила имеются ли у нее денежные средства, для оплаты данного товара? На, что она ответила, что денег у нее нет, и платить она не будет. После отказа об оплате похищенных товаров ФИО6К., были вызваны сотрудников полиции, а также ФИО12 сообщила представителю службы безопасности ООО «ОКЕЙ» ФИО7 (л.д.104-108).

Из заявления представителя потерпевшего ООО «О’КЕЙ» ФИО7, следует, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 35 минут, ФИО6К., 

<

данные изъяты> похитила из гипермаркета «О"КЕЙ» (ООО «О"КЕЙ»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, влд. 117, товар на общую сумму 313 рублей 38 копеек, без учета НДС (л.д.7).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, проведен осмотр торгового зала гипермаркета «О"КЕЙ» (ООО «О"КЕЙ»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, влд. 117, откуда ДД.ММ.ГГГГ ФИО6К. пыталась похитить товар, принадлежащий ООО «О"КЕЙ» на общую сумму 313 рублей 38 копеек (л.д.9-14).

Согласно акту инвентаризации, в гипермаркета «О"КЕЙ» (ООО «О"КЕЙ»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, влд. 117, была проведена инвентаризация, в результате которой выявлена недостача следующего товара: драже M&M"s Криспи с хрустящим центром 70 г, код товара 922541, стоимостью 57 рублей 79 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; курицы под сливочным соусом с грибами и фузилли НатурБуфет 250 г, код товара 884344, стоимостью 97 рублей 85 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; салат Fresh Secret Крабовый 250 г., код товара 829918, стоимостью 63 рубля 30 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; напиток энергетич. Ред Булл газ. 0,355 л ж/б, код товара 9002490206000, стоимостью 70 рублей 50 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; пивной напиток Хугарден Грейпфрут нефильтрованный пастеризованный б/алк 0,33л ж/б АБ ФИО10 Эфес, код товара 944805, стоимостью 23 рубля 94 копейки за единицу товара, в количестве 1 штуки, а всего товара на общую сумму 313 рублей 38 копеек, без НДС (л.д.15).

Из товарных накладных на похищенный товар, следует, что стоимость похищенного товара, составила 313 рублей 38 копеек, без учета НДС (л.д.16-26).

Справкой о стоимости похищенного товара, установлена стоимость похищенного товара - 313 рублей 38 копеек, без учета НДС (л.д.27).

Постановлением мирового судьи судебного участка № района Ховрино 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6К. подвергнута административному наказанию по ч. 2 чт. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях в виде административного ареста сроком на 12 суток, который окончен ДД.ММ.ГГГГ (л.д.40-42, 43).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрен следующий товар: драже M&M"s Криспи с хрустящим центром 70 г, код товара 922541, стоимостью 57 рублей 79 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; курица под сливочным соусом с грибами и фузилли НатурБуфет 250 г, код товара 884344, стоимостью 97 рублей 85 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; салат Fresh Secret Крабовый 250 г., код товара 829918, стоимостью 63 рубля 30 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; напиток энергетич. Ред Булл газ. 0,355 л ж/б, код товара 9002490206000, стоимостью 70 рублей 50 копеек за единицу товара, в количестве 1 штуки; пивной напиток Хугарден Грейпфрут нефильтрованный пастеризованный б/алк 0,33л ж/б АБ ФИО10 Эфес, код товара 944805, стоимостью 23 рубля 94 копейки за единицу товара, в количестве 1 штуки. В последующем осмотренные товары были признаны вещественными доказательствами по делу (л.д.65-73, 74-75).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрен CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, от ДД.ММ.ГГГГ, установленных в гипермаркете «О"КЕЙ» (ООО «О"КЕЙ»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, влд. 117,согласно которому установлено как ФИО2 набирает товар в шоппер, находящийся при ней, и выходит за линию касс. В последующем, указанный диск признан вещественным доказательством (л.д.90-96, 97).

Исследованные протоколы соответствуют требованием УПК РФ, предъявляемым к порядку проведения соответствующих действий и оформления их результатов, отражают имеющие значение для дела обстоятельства, не противоречат другим исследованным в судебном заседании, соответствующим требованиям закона и относящимся к делу доказательствам, и учитываются судом при постановлении приговора.

Показания потерпевшего, свидетеля последовательны, непротиворечивы, согласуются друг с другом, оснований сомневаться в их достоверности не имеется, кроме того, они объективно подтверждаются письменными доказательствами и полностью соответствуют установленным судом обстоятельствам дела.

Анализируя и оценивая представленные стороной обвинения доказательства в порядке ст. 87-88 УПК РФ, суд приходит к выводу, что все исследованные доказательства стороны обвинения являются относимыми, допустимыми и достоверными, а в совокупности достаточными для разрешения уголовного дела по существу и полностью доказывают виновность ФИО6К. в совершении преступления, указанного в описательной части приговора.

Довод подсудимой о том, что она не имела намерения похитить товар, а просто не понимала, что с товаром нельзя выходить к месту, где находятся железные корзины, суд не принимает во внимание, поскольку данные доводы не нашли своего подтверждения в ходе судебного следствия, опровергаются всей совокупностью представленных стороной обвинения доказательств и является способом уйти от ответственности подсудимой за вмененное преступление.

Показаниям подсудимого ФИО6К. суд доверяет только в той части, в какой они не противоречат совокупности доказательств обвинения, собранных по уголовному делу.

Доказательств оправдывающих подсудимую ФИО6К. или ставящих под сомнение установленные по делу обстоятельства, суду не представлено, в связи с чем, оснований для оправдания ФИО6К. суд не находит.

Каких-либо существенных процессуальных нарушений, в том числе право на защиту ФИО6К., в ходе дознания не допущено.

Суд квалифицирует действия ФИО6К. по ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи, данные о личности подсудимой которая имеет положительные характеристики, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, ранее не судима.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО6К. суд в соответствии со ст. 61 УК РФ признает состояние ее здоровья и ее близких родственников.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО6К., судом не установлено.

При решении вопроса о виде и размере наказания подсудимой ФИО6К., суд учитывает все обстоятельства дела в их совокупности, а также данные о личности подсудимой, установленные смягчающие обстоятельства, отсутствие отягчающих ее вину обстоятельств, и считает возможным назначить ей наказание в виде штрафа.

Оснований для применения ч. 6 ст. 15, 64 УК РФ суд не находит.

На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст. 3607-309 УПК РФ, 

приговорил:

признать ФИО2 ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1 УК РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по 

<

адрес>, (УМВД России по г.о. Красногорск), ИНН/КПП №/№, БИК №, единый казначейский счет №, р/с №, ОКТМО №, КБК №, УИН №.

оРоссии

Меру пресечения ФИО6К. подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства:

- CD-R диск, хранящийся в деле - оставить в деле;

- драже M&M"s Криспи с хрустящим центром 70 г, в количестве 1 штуки; курицу под сливочным соусом с грибами и фузилли НатурБуфет 250 г, в количестве 1 штуки; салат Fresh Secret Крабовый 250 г., в количестве 1 штуки; напиток энергетич. Ред Булл газ. 0,355 л ж/б, в количестве 1 штуки; пивной напиток Хугарден Грейпфрут нефильтрованный пастеризованный б/алк 0,33л ж/б АБ ФИО10 Эфес, в количестве 1 штуки, переданный на ответственное хранение представителю потерпевшего ФИО7 – считать возвращенным по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Красногорский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения. Осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий судья